МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ» ГОРОДА ОБНИНСКА

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ»)

г. Обнинск, пр. Ленина, 36

тел. (48439)62117,факс (48439) 60793,

e-mail gymn_obn@adm.kaluga.ru

 ИНН: 4025022155     ОГРН: 1024000959344
 П Р И К А З

«09» января 2023 г.   № _02

О финансировании питания  обучающихся

 в МБОУ «Гимназия» на 2023 год

        В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, подпунктом 2 пункта 2 статьи 34,
пунктами 1,2,4 статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 статьи 41 Федерального Закона РФ «Об
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, с частью 5 статьи 20, пунктом
6 статьи 43 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Калужской области от 20.10.2021 № 1368 «О реализации Постановления
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в
Калужской области», постановлением Администрации города Обнинска от 05.05.2014 № 764-
п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета города
субсидий на финансовое обеспечение бесплатным и льготным питанием обучающихся в
расположенных на территории муниципального образования городской округ «Город
Обнинск» частных образовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам в рамках подпрограммы «Совершенствование организации питания и
формирования здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях» муниципальной
программы «Развитие системы образования города Обнинска», решением Обнинского
городского Собрания от 13.12.2022 года № 01 - 34 «О бюджете города Обнинска на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов», п.п. 2.5, 2.9 постановления Администрации города
Обнинска от 07.02.2014 № 141-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления
питания учащимся в общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном
образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста
«Начальная школа - детский сад компенсирующего вида № 35» города Обнинска» (в редакции
постановлений от 29.04.2014 № 731-п, от  18.12.2014 № 2405-п, от 19.11.2015 № 2046-п, от
05.04.2017 № 484, от 25.12.2018 № 2101-п, от 19.08.2019 № 1518-п, 26.08.2020 № 1284-п,
12.07.2021 №1602-п), постановлением Администрации города Обнинска от 26.12.2022 №2996-
п «О финансировании питания обучающихся общеобразовательных учреждений города
Обнинска на 2023год».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года двухразовое горячее питание

(завтраки и обеды) обучающихся   в МБОУ «Гимназия» города Обнинска  с 5 по 11 классы, в
размере 132 (Ста тридцати двух) рублей на  одного обучающегося, за счет средств бюджета
города Обнинска:

- для детей из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход на 1
человека не превышает величины прожиточного минимума на душу населения,
установленного в Калужской области;

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе индивидуально
обучающихся на дому;

- для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- для детей-инвалидов, в том числе индивидуально  обучающихся на дому.

2. Организовать с 01января по 31 декабря 2023 года двухразовое горячее  питание

(завтраки и обеды) обучающихся МБОУ «Гимназия» города Обнинска с 5 по 11 классы в

размере 132  (Ста тридцати двух) рублей  на одного обучающегося, за счет средств бюджета

города Обнинска:

- детям, член(ы) семьи которых  являются военнослужащими и сотрудниками

федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел

Российской Федерации, принимающих участие  в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины ( далее-добровольцы), гражданам

Российской Федерации, призванных  на военную  службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации  в Российской Федерации (вне

зависимости от места жительства).

3. Организовать с 01января по 31 декабря 2023 года двухразовое горячее  питание

(завтраки и обеды) обучающихся МБОУ «Гимназия» города Обнинска с 5 по 11 классы в

размере 132  (Ста тридцати двух) рублей  на одного обучающегося, за счет средств бюджета

города Обнинска:

- детям, член(ы) семьи которых  являются военнослужащими и сотрудниками

федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел

Российской Федерации, принимающих участие  в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины ( далее-военнослужащие),

гражданами, добровольно выполняющих  задачи в ходе проведения специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины ( далее-добровольцы),

гражданам Российской Федерации, призванных  на военную  службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации  в

Российской Федерации» (имеющих место жительства на территории Калужской области).

4. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года бесплатное двухразовое питание в

форме выдачи сухих пайков (продуктовых наборов) обучающимся МБОУ «Гимназия»

детям, с ограниченными возможностями здоровья,  индивидуально обучающимся на дому,

и детям-инвалидам, индивидуально обучающимся на дому  в размере 132 (Ста тридцати

двух) рублей  на одного учащегося, за один учебный день, за счет средств бюджета города

Обнинска.

Форма получения бесплатного горячего  питания в школьной столовой или выдачи

сухого пайка (продуктового набора) определяется родителем (законным представителем)

обучающегося в  заявительном порядке.

5. Установить бесплатное горячее питание (завтраки) в МБОУ «Гимназия» города

Обнинска граждан, прибывших с территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, а также Украины, чьи дети зачислены на обучение до 31.12.2022г.,

за счет   бюджетных ассигнований  бюджета  города Обнинска.

'

Для получения бесплатного горячего питания (завтраки) законные представители

предоставляют документ, подтверждающий  проживание на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, а также Украины.

6.Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2023года.

7.Возложить обязанности на классных руководителей своевременно  предоставлять

сведения об обучающихся, имеющих право на бесплатное и  льготное питание за счет

средств бюджета города Обнинска  заместителю директора по АХЧ Зезиной А.И.

 8. Возложить обязанности на заместителя директора по АХЧ Зезину А.И. :

- организацию и сбор актуальной  информации для  составление Списков обучающихся

МБОУ «Гимназия», имеющих право на финансовое обеспечение бесплатным и льготным

питанием с 01.01. 2023 г.;

- предоставление отчетности в Управление общего  образования  города Обнинска.

9. Настоящий Приказ подлежит размещению на официальном сайте гимназии.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»

А.Е.Сухарев

С приказом  от 09.01.2023 г. № 02  ознакомлен:

  № п/п  Ф.И.О. Подпись  Дата

1.  Зезина Алефтина Ивановна

2.  Грумова Наталья Анатольевна

3.  Верушкина Галина Николаевна

4.  Котлярова Ольга Олеговна

5.  Макаренко Наталья  Евгеньевна

6.  Йенсен Елена Анатольевна

7.  Маковая Марина Владимировна

8.  Рихтер Марина Владимировна

9.  Гречишкина Валентина Владимировна

10.  Юнош Ольга Александровна

11.  Конькова Мария Александровна

12.  Борисова Алла Владимировна

13.  Самарина Галина Николаевна

14.  Проскурякова Татьяна Сергеевна

15.  Дериглазова Светлана Николаевна

16.  Щербатая Ирина Ивановна

17.  Капустина Наталья Станиславовна

18.  Миролюбова Людмила Викторовна

19.  Плотникова Эльвира Валерьевна

20.  Абакумова Инна Юрьевна

21.  Кирпичева Анна Александровна

22.  Репецкая Зоя Ивановна

.

		2023-01-11T12:51:54+0300
	Сухарев Александр Егорович